κτῆ. "Οτι Γάλλου κατὰ Περσῶν εἰς τὸ κράτιστον ἀνδραγαθήσαντος, εἰς φύόνον οἱ ταῖς διαβολαῖς γαρρώντες ἀναφλέγουσι τὸν βασιλέα. Καὶ τοῦ Περσικοῦ πολέμου ταῖς τοῦ Καίσαρος ἀριστείαις πεπαυμένου, ἀποστέλλει Δομετιανὸν ἔπαρχον τῶν καλουμένων πραιτορίων ὁ Κωνστάντιος, ἐντελάμενος αὐτῷ κατὰ τὸ ἀφανὲς, τὰς τοῦ Γάλλου περικόπτειν ἀπὸ τῆς Ἀντιοχείας ἐξέδους, τὴν ἐπ' ἀνδρείᾳ καὶ τῇ τῶν κοινῶν ἐπιμελείᾳ δέξαν αὐτοῦ κατασικρύνειν ταύτῃ διανοούμενος. Οὐ δὲ Δομετιανὸς οὐδὲν τῶν προσταχθέν-

A eum splendidissimis ad stuporem usque radiis longe superans. Apparuit autem Hierosolymis, circa horam tertiam ejus diei quæ vulgo dicitur Pentecoste. Porro hoc signum divinitus pictum a Calvariæ monte usque ad montem Olivæ pertingere videbatur, magna iride instar corona: i ludi undique ambiente. Et iris quidem Christi crucifixi et in cœlum assumpti elementum designabat; corona vero, imperatoris vietoriam. Porro splendidum istud ac venerandum signum ne militum quidem oculos effugit, sed ab utroque exercitu clare conspectum, Magnentium quidem et eos qui a partibus illius stabant, utpote dæmonum cui uī addictos, supra modum terruit; Constantio vero ei iis qui cum illo erant, invictam quamdam fiduciam addidit. At Maggentius cum a Constantio primum vicius fuisset, postea viribus paulatim resumptis, secundo pœlio congressus, penitus debellatus est, amissisque pœmo: lum omni exercitu suo, ad urbem Lugdunum profugit. Ac primo quidem benevolentiae specie fratrem suum interfecit, ut hostium manibus et iuriis eum eriperet. Deinde vero ex propinquioribus quemicunque adesse viderat, eodem sustulit modo. Postremo ipse in gladium quem pectori suo supposuerat, incubuit, transfixoque dorso animam exhalavit, cum per annos ferme quatuor tyraannidem exercuisset.

C 27. *Aetium Gallus in amicitiam recipit.* — Ait Philostorgius, Basilium et Eustathium, susceptis adversus Actium inimicitiis, absurdas quasdam calumnias confinxisse, et Gallum contra eum incitasse: adeo ut Gallus tanquam episcopis fidem habens, et ira excandescens, Actium perquiri jusserit, et fratris erubibus occidi. Sed cum Leontius episcopus Antiochiae contraria iis quæ contra Actium delata fuerant Cæsari retulisset, damnationis sententia revocata est, et Aetius non multo post in conspectum Galli venit, et inter amicos ejus habitus est. Missus est etiam saepius ad Julianum, ac p: accipue eo tempore quo Gallus fratrem suum ad superstitionem gentilicem declinare didicerat; mittebatur autem eo consilio, ut Julianum ab impietate revocaret. Sed ei Gallus Aetium sacrarum disciplinarum magistrum sibi adscivit.

D 28. *Gallus columniis appetitus.* — Cum Gallus in bello adversus Persas admodum strenue se gessisset, calumniatores Constantium ad invidiam coactarunt. Constantius igitur, bello Persico virtute ac fortitudine Cæsaris Galli jam sopito, Domitianum praefectum prætorio misit, hoc ei dans occulte in mandatis, ut egressus Galli ex urbe Antiochia compimeret. Haec enim ratione gloriam Galli ex fortitudine reique publicæ cura imminutre cogitabat. Domitianus vero, non modo non moderatus iis

VALESII ANNOTATIONES.

(2) Ἐπὶ τ' αὐτοῦ παροξύναι. Mallem scribere κατ' αὐτοῦ. In manuscripto codice Samuelis Bocharti legitur, ἐπὶ ταυτόν. Post ubi legitur τὸν Καί-

σαρα διαδεξαμένου, scribendum est διδαξαμένου, ut in codice Bocharti scriptum inveni.

quæ ipsi imperata fuerant, verum etiam audacius agens ac sentiens, cum venisset Antiochiam, in qua Gallus morabatur, ne in conspectum quidem ejus venire sustinuit. Quam ob causam, et ob alia quædam quæ inciderant, Gallus præfectum, ut insolentem et contumacem, extremo supplicio afficeret decretit, et Montium ad hujus judicij societatem assessorem sibi assumpsit. Hie vero, immoderata usus confidentia, Gallum his verbis compellavit: Ne curatorem quidem urbis tibi creare lieet. Quoniam igitur modo præfectum prætorii posses occidere? Quibus verbis exasperata Constantia uxor Galli, quod Gallos, qui et Cæsar et Augustæ maritus erat (hanc enim dignitatem a patre ipsa acceperat), ejusmodi contumelia afficeretur, ipsa suis manibus Montium ex tribunali detraictum protectoribus tradidit. Qui confessim eum abripientes ad Domitianum prætorium deportarunt. Cumque illum etiam ex tribunali detraxissent, ambos funibus ad utriusque pedes adnexis, miserandum in modum interemerunt. Idque celeriter factum est, consentiente etiam Gallo.

EX LIBRO QUARTO.

1. Galli cædes. — Constantius, cum ea quæ Montio ac Domitiano acciderant, comperisset, ira excandescens Gallum ad se evocavit. Hie vero, etsi nihil boni de hac evocatione suspicaretur, tamen metuens ne, si recusasset, bellum civile commovere tur, mandatis obtemperavit. Antegressa autem est Constantia, prior fratrem convenire studens, et proximo eum exorare. Sed cum Bithyniam venisset, viæ simul ac vitæ ejus cursum repentina mors interrupit. Quo casu Gallus, in graviorem metum conjectus, priorem tamen sententiam non mutavit. Profectus est autem una eum illo etiam Theophilus Indus. Porro cum Gallus in Noricum venisset, ex urbe Mediolano in qua tum degebatur Constantius, missus est Barbatio magister militum, qui et Gal-